РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА

ЖИГАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

	04.02.2020 г. № 21-20
	р.п. Жигалово

О назначении публичных слушаний по
рассмотрению проекта решения Думы
Жигаловского муниципального образования
о внесении изменений и дополнений в Устав
Жигаловского муниципального образования
В соответствии с Положением о порядке организации и проведении публичных слушаний в Жигаловском муниципальном образовании, утвержденного решением Думы Жигаловского муниципального образования от 04.03.2016 г. №154
Дума Жигаловского муниципального образования решила:
1. Провести публичные слушания по рассмотрению проекта решения Думы Жигаловского муниципального образования «О внесении изменений и дополнений в Устав Жигаловского муниципального образования» 06.03.2020 года в 10-00 часов.
2. Проект решения Думы Жигаловского муниципального образования «О внесении изменений и дополнений в Устав Жигаловского муниципального образования» и  объявление о проведении Публичных слушаний опубликовать в «Спецвыпуск Жигалово» и разместить на официальном сайте Жигаловского МО в сети интернет.
3. Утвердить состав рабочей комиссии по организации проведения публичных слушаний в составе:

Кислякова Ю.В. – начальник общего отдела
Верхозина М.А. – старший инспектор
Андреева Т.А. – ведущий специалист.
4. Докладчиком на публичных слушаниях назначить Кислякову Ю.В., начальника общего отдела.

5. Настоящее решение подлежит опубликованию в «Спецвыпуск Жигалово».

Председатель Думы Жигаловского МО                              А.М.Тарасенко

Глава Жигаловского МО                                                             Д.А.Лунёв
ПРОЕКТ

О внесении изменений и дополнений в

Устав Жигаловского муниципального

образования, утвержденного решением

Думы Жигаловского городского

поселения № 05 от 19.12.2005 г.

В целях приведения в соответствие с требованиями действующего законодательства Устава Жигаловского муниципального образования, утвержденного решением Думы Жигаловского городского поселения от 19.12.2005 г. № 05 (далее – Устав), руководствуясь ст. 17 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ от 06.10.2003 г.,

Дума Жигаловского муниципального образования РЕШИЛА:

1.Внести следующие изменения и дополнения в Устав:
1.1. статью 4 изложить в следующей редакции:

«Статья 4. Официальные символы

1. Официальными символами Жигаловского муниципального образования являются геральдические знаки - Герб Жигаловского муниципального образования и Флаг Жигаловского муниципального образования.

2. Геральдическое описание и изображение Герба Жигаловского муниципального образования и Флага Жигаловского муниципального образования, порядок использования официальных символов Жигаловского муниципального образования, включая случаи их обязательного официального использования, устанавливаются решением Думы Жигаловского муниципального образования.»

1.2. в статье 5:

1) пункт 19 части 1изложить в следующей редакции:

«19) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов;»

2) В пункте 21 части после слов "территории, выдача" дополнить словами "градостроительного плана земельного участка, расположенного в границах поселения, выдача"

1.3. пункт 5 части 1 статьи 7 исключить;

1.4. в части 4 статьи 13 слова «по проектам и вопросам, указанным в части 3 настоящей статьи,» исключить;

1.5. в статье 28:

1) Пункт 19.1. изложить в следующей редакции:

"19.1. Депутат Думы Поселения должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами. Полномочия депутата Думы Поселения прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами", если иное не предусмотрено Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ "; «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

2) дополнить пунктом 19.2. следующего содержания:

"19.2. К депутату Думы Поселения, представившему недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным, могут быть применены меры ответственности, указанные в части 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ "; «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»»;

3) дополнить пунктом 19.3. следующего содержания:

"19.3. Порядок принятия решения о применении к депутату Думы Поселения мер ответственности, указанных в пункте 19.2. настоящей статьи, определяется муниципальным правовым актом в соответствии с законом Иркутской области."
1.6. пункт 9 части 4 статьи 33 изложить в следующей редакции:

«9) единовременная выплата Главе, осуществляющему полномочия на постоянной основе и в этот период достигшему пенсионного возраста или потерявшему трудоспособность, в связи с прекращением его полномочий (в том числе досрочно).

Указанная выплата не может быть установлена в случае прекращения полномочий по основаниям, предусмотренным пунктами 2.1, 3, 6 - 9 части 6 статьи 36, частью 7.1, пунктами 5-8 части 10, частью 10.1 статьи 40 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

1.7. пункт 4 части 2 статьи 35 изложить в следующей редакции:

«4) несоблюдение ограничений, запретов, неисполнение обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и  (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами"»;

1.8. часть 4 статьи 53 дополнить абзацем следующего содержания:

«Для официального опубликования (обнародования) Устава и муниципального правового акта о внесении изменений в Устав Жигаловского муниципального образования органы местного самоуправления Жигаловского муниципального образования вправе использовать официальный портал Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф, регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС77-72471 от 05.03.2018). При этом решение Думы Поселения или отдельный нормативный правовой акт, принятый Думой Поселения, которыми оформляются изменения и дополнения в Устав должны содержать положения о его направлении в Управление Министерства юстиции РФ по Иркутской области для государственной регистрации и официального опубликования (обнародования) на портале минюста России.»

2. Поручить Главе Жигаловского муниципального образования обеспечить государственную регистрацию настоящего решения в соответствии с действующим законодательством.
3. Настоящее решение подлежит опубликованию в «Спецвыпуск Жигалово» и размещению на официальном сайте Жигаловского МО в сети интернет  после государственной регистрации.
4. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования.
5. Ответственность за исполнение настоящего решения возложить на Главу Жигаловского муниципального образования.

	Председатель Думы Жигаловского

муниципального образования

	А.М.Тарасенко

	Глава Жигаловского

муниципального  образования

	Д.А. Лунев